



SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİVERSİTESİ

SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ



SIKÇA SORULAN SORULAR

Soru 1: Öğrenci Numaramı, e-posta adresimi ve SDUNet şifremi nasıl öğrenebilirim?

Cevap: https://sis.sdu.edu.tr/oibs/ogrsis/no_query.aspx adresinden öğrenci numaranızı öğrenebilirsiniz. E- Posta Adresleri öğrenci numarasının başına yüksek lisanslara yl (yüksek lisans kelimelerinin baş harfleri); doktora öğrencilerine d getirerek örnekteki gibi oluşturulmuştur.

Örnek:

Yüksek Lisans Öğrencileri için: yl2222222222@ogr.sdu.edu.tr

Doktora öğrencileri için: d2222222222@ogr.sdu.edu.tr

SDUNet şifreniz ise; öğrencinin TC Numarasının ilk sekiz hanesi veya son sekiz hanesi olacak şekilde düzenlenmiştir. Aynı zamanda e-devlet şifreniz ile de SDUNet platformuna giriş yapabilirsiniz.

Soru 2: SDUNet nedir?

Üniversitemiz personelinin ve öğrencilerinin tüm çevrimiçi uygulamalara erişimini kolaylaştırmak amacıyla oluşturulmuş dijital platformdur. Öğrenciliğinizle ilgili modüllere erişmek için öncelikle SDUNet platformuna giriş yapılmalıdır. Platform adresi aşağıdadır.

<https://sdunet.sdu.edu.tr>

SDUNet'e giriş hakkında yardım videosuna ulaşmak için aşağıdaki linki tıklayabilirsiniz

<https://www.youtube.com/watch?v=QCzawW70kCI>

Soru 3: Kaydımı nereden yenileyeceğim?

Cevap: Kaydınızı yenilemek için öncelikle SDUNet platformuna giriş yapmalısınız. Ardından öğrenci bilgi sisteminden kayıt yenileme işleminizi gerçekleştirebilirsiniz.

Soru 4: Kayıt yenileme işlemi yaparken bilgilerimin güncellenmesi için ORCID numarası isteniyor, ORCID numarasına nasıl ulaşabilirim?

Cevap: <https://orcid.org/> adresinden ücretsiz olarak alabilirsiniz.

Soru 5: Öğrenim harcı (katkı payı) yatıracak mıyım?

Cevap: Eğer okuduğunuz programın normal süresinizi (yüksek lisans için 4, doktora için 8 dönem) aştıysanız ve/veya ikinci bir yükseköğretim kurumunda öğrenim görüyorsanız öğrenim harcı yatırmanız gerekmektedir. Tezsiz programlarda bu şartlar aranmaksızın öğrenim harcı borcunuz çıkacaktır.

Soru 6: Öğrenim harcı borcum ne kadar?

Yatırmanız gereken harç borcunu öğrenci bilgi sistemi ders kayıt ekranının sağ üst köşesinde görebilirsiniz.

Soru 7: Öğrenim harcımı nasıl yatıracam?



SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİVERSİTESİ

SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ



Cevap: Öğrencilerimiz öğrenim ücretlerini “Halk Bankası ve Ziraat Bankası bankamatiklerinden” veya Halk Bankası interaktif bankacılık sistemi üzerinden ödeyebilirler.

Halk bankası bankamatiklerinden ödeme için;

Giriş → Kurum Ödemeleri → Harç → Ödeme Yapacağınız Kurumun Bağlı Bulunduğu İl Plaka Kodu (32 yazılacak) → SDÜ → Öğrenci No girerek harcınızı yatırabilirsiniz.

EFT ile ödeme kabul edilmemektedir.

Soru 8: Kaydımı dondurmak için kayıt yenilemem gerekiyor mu?

Cevap: Evet. Lisansüstü öğrencinin hastalığı ve/veya doğum yapması durumunda, sağlık durumunun uygun olmadığını en az dört haftalık sağlık raporu ile belgeleyen öğrencinin sağlık raporunun süresine bağlı olarak EYK kararı ile kayıtları dondurulur. Öğrenci, raporun başlama tarihinden itibaren, en geç yedi iş günü içinde durumunu açıklayan dilekçe ve belgelerini enstitü müdürlüğüne bildirmek zorundadır. Bu süre içerisinde yapılmayan başvurular kabul edilmez.

(2) Askerlik görevini yapmak üzere işlem yaptırdığını belgeleyen ve bunu yazılı olarak enstitüye bildiren öğrenciye, askerlik süresine karşılık gelen yarıyıllarda, EYK kararı ile kayıt dondurma hakkı verilir.

(3) Eğitim ve öğretim için yurt dışında bulunma, birinci dereceden yakınının hastalığı, refakat, doğal afet, öğrenci olduktan sonraki tutukluluk ve mahkûmiyet halleri ve EYK'nın uygun göreceği öğrenimini engelleyen haklı ve geçerli nedenlerden dolayı eğitimine devam edemeyen öğrencilere, bu durumlarını belgelemek koşuluyla EYK kararıyla kayıt dondurma hakkı verilir.

(4) Kayıt dondurma süresi en çok iki yarıyıldır ve eğitim süresinden sayılmaz.

Soru 9: Daha önceden almış olduğum dersleri saydırmak istiyorum. Kaç ders saydırabilirim veya muaf olabilirim?

Cevap: Bir lisansüstü programa kayıt hakkı kazanan veya yatay geçişle gelen öğrencilerin, eğitim-öğretime başladıkları yarıyılın ilk iki haftası içinde ilgili EABD/EASD başkanlığına muafiyet için dilekçeyle başvurmaları gerekir.

b) Daha önce lisansüstü öğrenci statüsünde ders almış ve kaydını sildirmiş ve/veya kaydı silinen öğrenci, geçme notu 4'lük not sistemi üzerinden yüksek lisans için en az 2.0 ve doktora/sanatta yeterlik için en az 2.5 olan en fazla beş dersi (seminer dersi ve uzmanlık alan dersi hariç) enstitümüzün akademik iş takviminde belirtilen tarihlerde kabul edildiği lisansüstü programda alması gerekli olan derslerin kredileri ve içeriklerinin uygun bulunması koşuluyla danışman teklifi, enstitü anabilim dalı kurulunun önerisi ve enstitü yönetim kurulunun kararı ile saydırabilir.

c) Öğrenci bir yarıyıldır, muafiyet/intibak işlemleri hariç olmak üzere, en fazla 42 AKTS kredilik ders seçebilir.

ç) Bir lisans veya lisansüstü programından mezun olan öğrencinin aldığı dersler (pedagojik formasyon ve bilimsel araştırma teknikleri ile araştırma ve yayın etiği konularını içeren dersler hariç) kayıtlı olduğu yüksek lisans veya doktora/sanatta yeterlik programı için saydırılmaz. Pedagojik formasyon ve bilimsel araştırma teknikleri ile araştırma ve yayın etiği konularını



SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİVERSİTESİ

SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ



içeren dersleri daha önce almış ve başarılı olmuş öğrenciler derslerin kredileri ve içeriklerinin uygun bulunması koşuluyla başvuruda bulunmaları halinde danışman teklifi, enstitü anabilim dalı kurulunun önerisi ve enstitü yönetim kurulunun kararı ile muaf sayılabilir. İlgili ders transkriptte muaf olarak gösterilir, kredi yüküne sayılmaz ve ağırlıklı genel not ortalaması hesabına katılmaz.

d) Bir lisans veya lisansüstü programından mezun olan öğrencinin aldığı dersler kayıtlı olduğu yüksek lisans veya doktora/sanatta yeterlik programında tekrar alınamaz.

e) Öğrencinin daha önce katılmış olduğu lisansüstü eğitim programından ders saydırma ve buna bağlı olarak süre eksiltme koşulları enstitü anabilim dalı kurulunun önerisi ve enstitü yönetim kurulunun kararı ile belirlenir

Soru 10: Kaç AKTS almam gerekir, kaç ders seçmeliyim?

Cevap: Ders dönemini tamamlamanız için en az 10 ders 60 AKTS almış ve başarı ile geçmiş olmanız gereklidir. Bu 10 dersi en az iki dönemde alabilirsiniz çünkü bir dönemde en fazla 7 ders seçebilirsiniz. Bir ders 6 AKTS olup bir dönemde en fazla 42 AKTS ($6 \times 7 = 42$) alabilirsiniz. Kaç ders seçeceğinizi hangi dersleri seçeceğinizi konusunda danışmanlarınızla fikir alışverişinde bulunarak hareket edebilirsiniz.

Soru 11: Dersleri nereden seçebiliriz?

Cevap: Öncelikle SDUNet üzerinden öğrenci bilgi sistemine giriş yapmalısınız. Öğrenci Bilgi Sisteminde;

Ders ve Dönem İşlemleri,

Ders Kayıt Sekmesinde

- Anabilim Dalı (seçili gelecektir) veya
- Müfredat/Bölüm Dışı Dersler sayfalarını inceleyerek ders seçimi yapabilirsiniz.

Soru 12: Ders döneminde danışmanımdan en fazla toplam kaç ders seçebilirim?

Cevap: Lisansüstü öğrencilerimizin danışmanlarından ders dönemleri toplamında alabileceği ders sayısı (uzmanlık alan, seminer ve proje dersleri hariç) 4'ü geçemez.

Soru 13: Dersleri seçmem ders kaydımın tamamlanması için yeterli midir?

Cevap: Sadece dersleri seçmeniz ders kaydınızın tamamlanması için yeterli değildir. Derslerinizi seçmenizin ardından önce **kontrol et** butonuna, ardından onayla butonuna tıklamanız gerekmektedir.

Soru 14: Tezsiz yüksek lisans programlarında hangi dersleri seçmeliyim?

Cevap: Tezsiz yüksek lisans öğrencilerimiz toplamda dönem projesi dersi dahil olmak üzere 11 ders seçmelidir. Öğrencilerimizin bu dersleri en az 2 yarıyıl en fazla 3 yarıyıldan başarı ile tamamlaması gerekmektedir.

Soru 15: Tezli yüksek lisans programlarında “Bilimsel Araştırma Yöntemleri ve Yayın Etiği” dersini almak zorunda mıyım?



SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİVERSİTESİ

SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ



Cevap: Evet. Öğrencilerimizin ilgili dersi ders döneminde alması zorundadır. Bu dersi almayan öğrenciler tez konusu belirleyemez, tez savunmasına giremez, yani dolayısıyla mezun olamazlar. Bu ders zorunlu seçmeli bir derstir.

Soru 16: Tezli yüksek lisans programlarında “Seminer” dersini almak zorunda mıyım?

Cevap: Evet. Öğrencilerimizin ilgili dersi ders döneminde tercihen ders dönemlerinin tamamlanıp teze geçmeden önceki dönem (yani genellikle 2. Dönem) alması gereklidir. Seminer dersi de bilimsel araştırma yöntemleri ve yayın etiği dersi gibi zorunlu seçmeli bir derstir. Bu dersi almayan öğrenciler tez konusu belirleyemez, tez savunmasına giremez, yani dolayısıyla mezun olamazlar.

Soru 17: Tezli yüksek lisans programlarında “Uzmanlık Alan” dersini almak zorunda mıyım?

Cevap: Hayır. Uzmanlık alan dersleri öğrencinin danışmanı ile yürüttükleri derslerdir. Danışman ve öğrenci fikir birliği içinde uzmanlık alan dersini seçebilir veya seçmeyebilir.

Soru 18: Tezli yüksek lisans ders dönemini nasıl tamamlarım?

Cevap: Seminer dersi, bilimsel araştırma yöntemleri ve yayın etiği dersi ve sayılan iki ders dahil toplam en az 10 dersi (programınızda zorunlu dersler varsa bunları almak zorundasınız) başarı ile tamamlaması durumunda ders dönemini tamamlamak için yeterli koşulları sağlamış olursunuz. Ancak eğitim gördüğünüz lisans üstü programında senato kararı ile belirlenen zorunlu dersler var ise (örneğin İktisat, Avrupa Birliği Çalışmaları gibi) bu derslerin alınmamış olması da ders döneminin tamamlanmasını engeller. Programınızda zorunlu seçmeli ders uygulaması olup olmadığını danışmanızdan veya anabilim dalı başkanlıklarından öğrenebilirsiniz.

Soru 19: Yüksek Lisans tez dönemine nasıl geçeceğim?

Ders dönemini tamamlayan bir öğrenci otomatik olarak tez dönemine geçiş yapamaz. Tez dönemine geçebilmek için ders dönemini tamamlayan bir öğrencinin ders dönemini tamamladığı dönemi izleyen dönemin ders ekleme/bırakma tarihinin bitimine kadar enstitümüze yönergemizde belirtilen kurallara uyarak tez önerisini sunması gerekmektedir. Enstitü anabilim dalı kurul kararı ile ilgili enstitüye iletilen tez önerisi enstitü yönetim kurulu kararı ile kesinleşir. Tez önerisi kabul edilen öğrenci, en geç 1 (bir) ay içinde tez otomasyon sistemine üye girişi yaparak tez veri girişi formunu doldurmak zorundadır.

Soru 20: Yüksek Lisans tez dönemine geçen öğrenci hangi dersi seçmelidir?

Cevap: Tez dönemine geçen öğrenci tez dersini seçmek zorundadır.

Soru 21: Doktora ders dönemini nasıl tamamlarım?

Cevap: Seminer 1 dersi, bilimsel araştırma yöntemleri ve yayın etiği dersi ve sayılan iki ders dahil toplam en az 10 dersi (programınızda zorunlu dersler varsa bunları almak zorundasınız) başarı ile tamamlaması durumunda ders dönemini tamamlamak için yeterli koşulları sağlamış olursunuz. Ancak eğitim gördüğünüz lisans üstü programında senato kararı ile belirlenen zorunlu dersler var ise (örneğin İktisat, Avrupa Birliği Çalışmaları gibi) bu derslerin alınmamış



SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİVERSİTESİ

SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ



olması da ders döneminin tamamlanmasını engeller. Programınızda zorunlu seçmeli ders uygulaması olup olmadığını danışmanızdan veya anabilim dalı başkanlıklarından öğrenebilirsiniz Ders dönemini tamamlayan öğrenci yeterlik dönemine geçmiş olur.

Soru 22: Doktora programında öğrenciler seminer dersi almak zorunda mı?

Cevap: Ders döneminde “Seminer 1”, tez aşamasında “Seminer 2” olmak üzere toplamda 2 seminer dersi alınması zorunludur.

Soru 23: Doktora programlarında “Bilimsel Araştırma Yöntemleri ve Yayın Etiği” dersini almak zorunda mıyım?

Cevap: Evet. Öğrencilerimizin ilgili dersi ders döneminde alması zorundadır.

Soru 24: Doktora Programında Formasyon dersi zorunlu mu?

Cevap: Evet zorunludur. Tez dönemine geçen doktora programı öğrencileri ‘Gelişim ve Öğrenme’ ile ‘Öğretimde Planlama ve Değerlendirme’ isimli formasyon dersleri almak zorundadır.

Soru 25: Başarısız olduğum dersi tekrar almak zorunda mıyım?

Cevap: Evet. Öğrenci, başarısız olduğu dersi tekrarlamak zorundadır. Öğrenci, başarısız olduğu dersin açılmaması veya programdan kaldırılması halinde, danışmanın önerisi, enstitü anabilim dalı başkanlığının teklifi (ders değişikliği formu <https://sosyalbilimler.sdu.edu.tr/tr/dokumanlar> adresinden temin edilebilir) ve enstitü müdürlüğüne bildirmek koşulu ile ilgili dersin yerine uzmanlık alan dersi ve seminer dersi hariç başka bir ders alabilir. Öğrenci, ağırlıklı genel not ortalamasını yükseltmek amacıyla başarılı olduğu dersi tekrar alabilir. Ders tekrarı başvurusu, ilgili enstitünün akademik takviminde belirtilen ders kaydı ve ders kayıt yenileme tarihlerinde öğrencinin dilekçesi, danışman onayı ve enstitü anabilim dalı başkanlığının teklifi ile enstitü müdürlüğüne yapılır. Öğrencinin ağırlıklı genel not ortalamasının hesaplanmasında dersten en son alınan başarı notu dikkate alınır.

Soru 26: Doktora programlarında “Uzmanlık Alan” dersini almak zorunda mıyım?

Cevap: Hayır. Uzmanlık alan dersleri öğrencinin danışmanı ile yürüttükleri derslerdir. Danışman öğretim elemanı ve öğrenci fikir birliği içinde uzmanlık alan dersini seçip alabilir veya seçmeyebilir. Uzmanlık alan dersi seçilmemesi mezuniyete engel bir durum teşkil etmez.

Soru 27: Başka Üniversiteden kaç ders alabilirim?

Cevap: Eğitim Bilimleri Enstitüsünden alınacak Pedagojik Formasyon dersleri hariç, öğrenci alacağı derslerin en fazla ikisini enstitü anabilim dalı başkanlığının önerisi ve enstitü yönetim kurulunun kararı ile diğer enstitü / yükseköğretim kurumlarında verilmekte olan derslerden seçebilir.

Soru 28: Doktora yeterlik döneminde hangi dersi seçmeliyim?

Cevap: Ders dönemini tamamlayan öğrencilerin yalnızca “Doktora Yeterlik Sınavı Bekliyor” dersini seçmesi gerekmektedir.

Soru 29: Doktora yeterlik sınavına ne zaman girebilirim?



SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİVERSİTESİ

SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ



Cevap: Doktora yeterlik sınavına ders dönemi tamamlandıktan sonra enstitümüz akademik iş takviminde belirtilen tarihler arasında girilebilirsiniz. Bir öğrenci ders dönemi de dahil doktora eğitimi aldığı süreçte en geç 5 dönem içerisinde yeterlik sınavına girmelidir.

Soru 30: Doktora yeterlik sınavında başarısız oldum. Atılır mıyım?

Cevap: Hayır. 1. doktora yeterlik sınavından başarısız olan öğrenci başarısız olduğu dönemi izleyen dönem enstitümüz akademik iş takviminde belirtilen tarihler arasında yine aynı jüri ile doktora yeterlik sınavına girmelidir. 2. doktora yeterlik sınavına girmeyen veya sınava girip tekrar başarısız olan öğrencinin enstitü ile ilişkisi kesilir.

Soru 31: Doktora yeterlik sınavında yazılıdan başarılı ama sözlüden başarısız oldum şimdi ne olacak?

Cevap: Doktora yeterlik sınavı önce yazılı sonra sözlü sınav şeklinden yapılır. Yazılı sınavdan başarılı olan (en az toplam 75 puan ve üzeri) öğrenci sözlü sınava girmeye hak kazanır. Sözlü sınavdan başarısız olan (yani 74 puan ve altında alan) öğrenci 1. doktora yeterlik sınavından başarısız sayılır. Bu durumda öğrenci başarısız olduğu dönemi izleyen dönem enstitümüz akademik iş takviminde belirtilen tarihler arasında yine aynı jüri ile doktora yeterlik sınavına girmelidir. Ancak 1. doktora yeterlik yazılı sınavında başarılı olduğundan bu kez sadece sözlü sınava girer. 2. doktora yeterlik sınavına girmeyen veya sınava girip tekrar başarısız olan öğrencinin enstitü ile ilişkisi kesilir.

Soru 32: Doktora yeterlik sınavını geçtim ne yapmalıyım?

Doktora yeterlik sınavını başarı ile tamamlayan bir öğrencinin öncelikle üniversitemiz lisansüstü eğitim ve öğretim yönergesinin 41. maddesindeki hükümleri yerine getirmesi gerekmektedir. Yeterlik sınavını izleyen 1 ay içinde danışmanı ile Tez İzleme Komitesi oluşturmalıdır. Tez izleme komitesi oluşturulan öğrenci Tez Önerisi dersini seçmelidir. Doktora yeterlik sınavından itibaren 6 ay içerisinde yönergede yer alan prosedürler izlenerek tez önerisi sınavına girmek zorundadır.

Soru 33: Yeterlik sınavını geçtikten sonra ders verilebilir mi?

Doktora yeterlik sınav jürisi, yeterlik sınavını başaran öğrencinin, ders yükünü tamamlamış olsa bile, toplam kredi miktarının üçte birini geçmemek koşuluyla fazladan ders/dersler almasını isteyebilir. Öğrenci, enstitü yönetim kurulu kararıyla belirlenecek dersleri tez savunma tarihine kadar başarı ile tamamlamak zorundadır.

Soru 34: Doktora yeterlik sınavımdan sonra 6 ay içerisinde tez önerisi sınavına girmedim, şimdi ne olacak?

Cevap: Doktora yeterlik sınavından itibaren 6 ay içerisinde tez önerisi sınavına girmeyen veya girip başarılı olamayan öğrenciler tez önerisi sınav tarihinden itibaren 3 ay içerisinde 2. tez önerisi sınavına girmek zorundadır. 2. tez önerisi sınavına girmeyen veya girip başarısız olan öğrencinin enstitü ile ilişkisi kesilir.

Soru 35: Doktora tez önerisi sınavından geçtim. Şimdi ne yapmalıyım?



SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİVERSİTESİ

SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ



Cevap: Doktora tez önerisi sınavını başarı ile tamamlayan öğrenci tez önerisi sınavına girdiği dönemi izleyen yarıyıldan itibaren 1. tez savunma sınavı girinceye kadar her dönem tez dersini seçmek zorundadır.

Soru 36: Doktora tezimi yazdım. Hemen savunmaya girebilir miyim?

Cevap: Hayır. Doktora tez savunmasına en erken 3 başarılı tez izleme komitesi (TİK) toplantısı sonrasında girilebilir. Danışmanın önerisi ile tez savunma sınav süreci yönergede belirtilen hususlar gözetilerek ancak 3 başarılı TİK sonrasında başlatılabilir.

Soru 37: Kendi isteğimle kaydımı sildirmek veya mezuniyet için ilişik kesmek için ne yapmalıyım?

Cevap: SDUNet platformunda “Kişisel İşlemler” → “İlişik Kesme İşlemleri” kısmından yönergeleri takip ederek başvurunuzu yapabilirsiniz. Kayıt silme onaylarınız tamamlandığında tekrar onay vermek zorundasınız.

